
308.570.00 0.00308.5711.7.1.03.08.00 Agencias de viaje

21,640.800.00 760.0021,640.8011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

2,905.710.00 0.002,905.7111.7.1.03.03.00 Radioemisoras

8,280.000.00 1,050.008,280.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

5,691.430.00 0.005,691.4311.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte

5,205,560.26241,800.00 40,629.85Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,963,760.26

374,278.67251,500.00 0.00122,778.6711.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

21,765.550.00 0.0021,765.5511.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

0.000.00 150.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)

1,028.570.00 150.001,028.5711.7.1.02.39.00 Vidriería

11,800.0010,000.00 300.001,800.0011.7.1.02.38.00 Panadería

21,000.0021,000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

17,540.570.00 2,160.0017,540.5711.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

8,562.860.00 600.008,562.8611.7.1.02.34.00 Venta de verduras

24,073.1414,600.00 0.009,473.1411.7.1.02.33.00 Lotificadoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

9,699.480.00 0.009,699.4811.7.1.02.30.00 Billares

18,748.110.00 2,400.0018,748.1111.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

5,982.860.00 0.005,982.8611.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

62,000.0062,000.00 450.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

10,542.860.00 600.0010,542.8611.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

118,247.850.00 9,983.81118,247.8511.7.1.02.13.00 Pulperías

124,028.5320,000.00 347.74104,028.5311.7.1.02.12.00 Ferreterías

395,680.060.00 65,687.02395,680.0611.7.1.02.11.00 Supermercados

17,451.260.00 1,082.2217,451.2611.7.1.02.09.00 Farmacias

203,156.9770,000.00 2,559.72133,156.9711.7.1.02.08.00 Gasolineras

12,725.760.00 0.0012,725.7611.7.1.02.07.00 Depósitos

312,173.690.00 0.00312,173.6911.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

11,591.110.00 300.0011,591.1111.7.1.02.04.00 Bazares

0.000.00 425.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

3,085.710.00 150.003,085.7111.7.1.02.01.00 Casas comerciales

1,785,163.61449,100.00 87,345.51Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,336,063.61

2,057.140.00 579.702,057.1411.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

53,311.1449,910.29 0.003,400.8511.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

19,056.620.00 0.0019,056.6211.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

243,691.470.00 21,704.96243,691.4711.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

24,719.4024,719.40 0.000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

342,835.7774,629.69 22,284.66Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 268,206.08

7,777,047.51765,529.697,011,517.82 162,228.98Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00

11.7.0.00.00.00 35,702,329.26893,529.6934,808,799.57 427,676.27IMPUESTOS MUNICIPALES

427,676.2735,702,329.26893,529.6934,808,799.57INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
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257.140.00 0.00257.1411.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria

269,873.380.00 600.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 269,873.38

104,155.100.00 7,702.41104,155.1011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 

Servicio

53,575.800.00 2,309.4853,575.8011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 

Comercio 

11.420.00 0.0011.4211.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 

Industria

157,742.320.00 10,011.89Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 157,742.32

8,336.910.00 885.298,336.9111.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,525.710.00 471.787,525.7111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

9.550.00 0.009.5511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria

15,872.170.00 1,357.07Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 15,872.17

468,877.060.00 0.00468,877.0611.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)

0.000.00 6,202.500.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.57.00 Fumigadoras

1,800.000.00 150.001,800.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

4,114.290.00 0.004,114.2911.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones

84,764.160.00 0.0084,764.1611.7.1.03.49.00 Hospedajes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

124,419.0237,800.00 150.0086,619.0211.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

24,871.100.00 1,179.5124,871.1011.7.1.03.44.00 Discotecas

135,597.6744,500.00 3,204.9391,097.6711.7.1.03.43.00 Bares

4,422.860.00 0.004,422.8611.7.1.03.42.00 Centros nocturnos

3,291.430.00 150.003,291.4311.7.1.03.41.00 Cafeterías

102,961.580.00 2,793.13102,961.5811.7.1.03.40.00 Restaurantes

2,280.000.00 0.002,280.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

1,028.570.00 0.001,028.5711.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

139,402.970.00 150.00139,402.9711.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

4,217.490.00 300.004,217.4911.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

360,785.670.00 0.00360,785.6711.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

3,055,405.300.00 0.003,055,405.3011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones

514.290.00 0.00514.2911.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

5,760.000.00 0.005,760.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

1,028.570.00 0.001,028.5711.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

5,233.160.00 450.005,233.1611.7.1.03.28.07 Reparación de Motocicletas

5,000.000.00 150.005,000.0011.7.1.03.28.06 Sastrería

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.05 Llanteras

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.04 Refrigeración

5,000.000.00 1,200.005,000.0011.7.1.03.28.03 Mecanica y Pintura

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.02 Electicidad

514.290.00 0.00514.2911.7.1.03.27.00 Compañías de seguro

338,875.09108,500.00 11,318.86230,375.0911.7.1.03.26.00 Hoteles

8,414.400.00 0.008,414.4011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

3,456.000.00 0.003,456.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

7,645.710.00 0.007,645.7111.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos

123,857.550.00 4,964.87123,857.5511.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

24,600.0021,000.00 1,050.003,600.0011.7.1.03.16.00 Estacionamiento de vehículos

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

2,931.430.00 0.002,931.4311.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

2,057.140.00 150.002,057.1411.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

57,306.1419,000.00 5,256.0538,306.1411.7.1.03.10.00 Comedores

41,300.8111,000.00 0.0030,300.8111.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
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12.5.0.00.00.00 21,417,285.712,072,900.0019,344,385.71 487,794.23NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

487,794.2321,417,285.712,072,900.0019,344,385.71INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 

de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

2.660.00 0.002.6611.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 

de Telecomunicaciones

2.660.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 2.66

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

0.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 0.00

2.660.002.66 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.98.00.00 0.00

2,520.890.00 0.002,520.8911.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación 

de Recursos

2,520.890.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 2,520.89

253.470.00 0.00253.4711.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o Explotación 

de Recursos

253.470.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 253.47

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.04.00 Minas

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena

179,223.8550,000.00 0.00129,223.8511.7.4.01.01.00 Explotación de canteras

179,223.8550,000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 129,223.85

181,998.2150,000.00131,998.21 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

95,668.580.00 1,029.7595,668.5811.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales

95,668.580.00 1,029.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 95,668.58

32,781.2522,000.00 2,661.2010,781.2511.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

32,781.2522,000.00 2,661.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales11.7.3.97.00.00 10,781.25

10,605.949,000.00 312.131,605.9411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales

10,605.949,000.00 312.13Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales

11.7.3.96.00.00 1,605.94

735,819.460.00 18,491.10735,819.4611.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal

735,819.460.00 18,491.10Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 735,819.46

874,875.2331,000.00843,875.23 22,494.18Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

7,700,000.000.00 76,592.997,700,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

7,700,000.000.00 76,592.99Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 7,700,000.00

334,137.070.00 35,102.62334,137.0711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos

334,137.070.00 35,102.62Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.97.00.00 334,137.07

73,025.8747,000.00 3,349.3926,025.8711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 

Urbanos

73,025.8747,000.00 3,349.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles

11.7.2.96.00.00 26,025.87

18,761,242.710.00 127,908.1118,761,242.7111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

18,761,242.710.00 127,908.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 18,761,242.71

26,868,405.6547,000.0026,821,405.65 242,953.11Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

219,498.240.00 300.00219,498.2411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

50,118.000.00 300.0050,118.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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2,818.230.00 0.002,818.2315.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

2,582.540.00 0.002,582.5415.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación

5,400.770.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 5,400.77

4,599,794.8176,000.004,523,794.81 193,728.14Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

15.2.0.00.00.00 4,599,794.8176,000.004,523,794.81 193,728.14VENTA DE SERVICIOS

193,728.144,599,794.8176,000.004,523,794.81VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

5,142.860.00 0.005,142.8612.5.99.03.19.00 Multa por desechos solidos

544,000.0044,000.00 79,786.17500,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

146,805.3396,000.00 3,303.5950,805.3312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

386,886.16335,800.00 0.0051,086.1612.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia

247,416.150.00 0.00247,416.1512.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

38,707.950.00 565.2138,707.9512.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva

1,368,958.45475,800.00 83,654.97Multas Municipales12.5.99.03.00.00 893,158.45

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

238,049.970.00 9,520.00238,049.9712.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)

342.860.00 0.00342.8612.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

4,285.710.00 0.004,285.7112.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

18,171.430.00 0.0018,171.4312.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

574,200.00513,000.00 14,061.0861,200.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal o 

uso particular

22,800.0022,800.00 0.000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración

2,554,709.520.00 84,817.262,554,709.5212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

20,374.710.00 0.0020,374.7112.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

4,611,046.270.00 20,942.864,611,046.2712.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

77,000.0071,000.00 0.006,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua

57,085.7154,000.00 2,820.003,085.7112.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

440,485.71129,000.00 12,400.00311,485.7112.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

38,421.1422,900.00 384.0015,521.1412.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

6,492,230.760.00 181,152.166,492,230.7612.5.99.02.21.00 Certificaciones

146,342.86129,800.00 26,700.0016,542.8612.5.99.02.20.00 Constancias

2,000,000.000.00 0.002,000,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

514.290.00 0.00514.2912.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos

3,499.262,300.00 575.221,199.2612.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor

477,451.350.00 5,674.78477,451.3512.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos

250,798.6845,000.00 23,730.00205,798.6812.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

1,055,595.890.00 9,300.001,055,595.8912.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada

20,503.050.00 0.0020,503.0512.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

33,600.000.00 3,000.0033,600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios

19,149,509.17989,800.00 395,077.36Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 18,159,709.17

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios

869,838.21607,300.00 9,061.90262,538.2112.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

28,979.880.00 0.0028,979.8812.5.99.01.04.00 Tasa Vial

898,818.09607,300.00 9,061.90Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 291,518.09

21,417,285.712,072,900.0019,344,385.71 487,794.23Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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2,353,361.1783,126,433.2571,171,026.50TOTAL: 11,955,406.75

119,350.25119,350.25 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

5,568.675,568.67 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

124,918.92124,918.92 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,372,732.241,372,732.24 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,372,732.241,372,732.24 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,497,651.161,497,651.160.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,497,651.161,497,651.160.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

0.001,497,651.161,497,651.160.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

89,100.0089,100.00 89,100.000.0022.1.1.01.01.19 DONACION DE LA SECRETARIA DE JUSTICIA GOBERNACION Y 

DESCENTRALIZACION PARA CELEBRACION DE NAVIDAD CATRACHA

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.01.01.18 DONACIÓN DE COPECO FONDO DE EMERGENCIAS PARA EL COMBATE DE LA 

EPIDEMIA DEL DENGUE

119,251.89119,251.89 0.000.0022.1.1.01.01.17 DONACIÓN DE ZOLITUR PARA PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE MURO DE 

MAMPOSTERÍA EN LA COMUNIDAD DE JUTICALPA

2,856,600.002,856,600.00 0.000.0022.1.1.01.01.16 DONACIÓN DE ZOLITUR PARA COMPRA DE VOLQUETA PARA PROCESO DE 

ADECUACIÓN DEL RELLENO SANITARIO MUNICIPAL

20,000.0020,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.05 DONACIÓN DE ZOLITUR PARA APOYO AL PATRONATO DE LA COMUNIDAD DE 

JONES VILLE

18,283.3118,283.31 0.000.0022.1.1.01.01.04 Donación de Zolitur para Proyecto de Terraceria y Pavimentación de Calle en la 

Comunidad de Punta Gorda Acceso a la Escuela

0.000.00 0.000.0022.1.1.01.01.03 Donación de Zolitur para Proyecto de Terraceria y Pavimentación de Desvio a la 

Comunidad de Politilly Bight

311,894.75311,894.75 0.000.0022.1.1.01.01.02 Donación de Zolitur Para Construcción de Muelle en la Comunidad de Santa Elena

13,743,471.533,235,607.48 918,982.2610,507,864.0522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

17,243,060.936,735,196.88 1,008,082.26Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

22.1.1.01.00.00 10,507,864.05

17,243,060.936,735,196.8810,507,864.05 1,008,082.26Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,243,060.936,735,196.8810,507,864.05 1,008,082.26TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

1,008,082.2617,243,060.936,735,196.8810,507,864.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

2,534,457.97680,129.02 229,745.571,854,328.9518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

2,534,457.97680,129.02 229,745.57Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales

18.1.1.01.00.00 1,854,328.95

2,534,457.97680,129.021,854,328.95 229,745.57Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,534,457.97680,129.021,854,328.95 229,745.57TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

229,745.572,534,457.97680,129.021,854,328.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 

PUBLICO

18.0.0.00.00.00

102,903.720.00102,903.72 6,334.70Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.3.0.00.00.00 102,903.720.00102,903.72 6,334.70INTERESES POR DEPOSITOS

6,334.70102,903.720.00102,903.72RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

28,949.690.0028,949.69 0.00Comisiones por Servicios Cambiarios16.3.2.00.00.00

16.3.0.00.00.00 28,949.690.0028,949.69 0.00INGRESOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS

0.0028,949.690.0028,949.69INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00

99,404.620.00 0.0099,404.6215.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

422,022.870.00 0.00422,022.8715.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

521,427.490.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 521,427.49

3,545.630.00 0.003,545.6315.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

3,545.630.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales

15.2.19.97.00.00 3,545.63

1,971.430.00 9,415.541,971.4315.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

3,642.100.00 0.003,642.1015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

5,613.530.00 9,415.54Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales

15.2.19.96.00.00 5,613.53

1,063,807.3976,000.00 52,257.03987,807.3915.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos

3,000,000.000.00 132,055.573,000,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

4,063,807.3976,000.00 184,312.60Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 3,987,807.39
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